
単位：円

科　　　目 当年度 前年度 増　減 備　考

Ⅰ 資産の部
 １ 流動資産 2,691,954,329 2,188,319,666 503,634,663

 ２ 固定資産 16,716,565,833 16,536,700,206 179,865,627

　　資産合計 19,408,520,162 18,725,019,872 683,500,290

Ⅱ 負債の部
 １ 流動負債 1,678,925,334 1,548,875,727 130,049,607

 ２ 固定負債 17,716,540,455 17,162,127,062 554,413,393

　　負債合計 19,395,465,789 18,711,002,789 684,463,000

Ⅲ 正味財産の部
 １ 指定正味財産 6,300,000 6,300,000 0

 ２ 一般正味財産 6,754,373 7,717,083 -962,710

　　正味財産合計 13,054,373 14,017,083 -962,710

    負債及び正味財産合計 19,408,520,162 18,725,019,872 683,500,290

令和６年３月３１日現在

貸借対照表



科　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合　　　計

Ⅰ 資産の部
 １ 流動資産 2,687,590,839 4,363,490 0 2,691,954,329

 ２ 固定資産 16,710,033,960 6,531,873 0 16,716,565,833

　　資産合計 19,397,624,799 10,895,363 0 19,408,520,162

Ⅱ 負債の部
 １ 流動負債 1,678,575,344 349,990 0 1,678,925,334

 ２ 固定負債 17,712,749,455 3,791,000 0 17,716,540,455

　　負債合計 19,391,324,799 4,140,990 0 19,395,465,789

Ⅲ 正味財産の部
 １ 指定正味財産 6,300,000 0 0 6,300,000

 ２ 一般正味財産 0 6,754,373 0 6,754,373

　　正味財産合計 6,300,000 6,754,373 0 13,054,373

    負債及び正味財産合計 19,397,624,799 10,895,363 0 19,408,520,162

貸借対照表内訳表

令和６年３月３１日現在

単位：円



単位：円

科　　　　目 当年度 前年度 増　減 備　考

Ⅰ 一般正味財産増減の部
 １ 経常増減の部
（１）経常収益
　　　経常収益 2,435,047,149 2,423,617,062 11,430,087
　　　　経常収益計 2,435,047,149 2,423,617,062 11,430,087
（２) 経常費用
　　　事業費 2,422,871,180 2,407,841,355 15,029,825
　　　管理費 18,299,279 15,001,021 3,298,258
　　　　経常費用計 2,441,170,459 2,422,842,376 18,328,083
　　　調整前当期経常増減額 -6,123,310 774,686 -6,897,996
　　　評価損益等計 5,160,600 0 5,160,600
　　　当期経常増減額 -962,710 774,686 -1,737,396

 ２ 経常外増減の部
（１）経常外収益
　　　　経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用
　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 -962,710 774,686 -1,737,396
　　　一般正味財産期首残高 7,717,083 6,942,397 774,686
　　　一般正味財産期末残高 6,754,373 7,717,083 -962,710

Ⅱ 指定正味財産増減の部
　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　指定正味財産期首残高 6,300,000 6,300,000 0
　　　指定正味財産期末残高 6,300,000 6,300,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 13,054,373 14,017,083 -962,710

正味財産増減計算書

令和５年４月１日から令和６年３月３１日



単位：円

科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合　　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
 １ 経常増減の部
（１）経常収益
      経常収益 2,417,710,580 17,336,569 0 2,435,047,149
        経常収益計 2,417,710,580 17,336,569 0 2,435,047,149
（２) 経常費用
　　　事業費 2,422,871,180 0 2,422,871,180
　　　管理費 18,299,279 0 18,299,279

　　　　経常費用計 2,422,871,180 18,299,279 0 2,441,170,459
　　　調整前当期経常増減額 -5,160,600 -962,710 0 -6,123,310
　　　評価損益等計 5,160,600   5,160,600
　　　当期経常増減額 0 -962,710 0 -962,710

 ２ 経常外増減の部
（１）経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0
（２）経常外費用
　　　　経常外費用計 0 0 0 0
　　　当期経常外増減額 0 0 0 0
　

　　　当期一般正味財産増減額 0 -962,710 0 -962,710
　　　一般正味財産期首残高 0 7,717,083 0 7,717,083
　　　一般正味財産期末残高 0 6,754,373 0 6,754,373

Ⅱ 指定正味財産増減の部
　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
　　　指定正味財産期首残高 6,300,000 0 0 6,300,000
　　　指定正味財産期末残高 6,300,000 0 0 6,300,000

Ⅲ 正味財産期末残高 6,300,000 6,754,373 0 13,054,373

正味財産増減計算書内訳表

令和５年４月１日から令和６年３月３１日



単位：円

科　　　目

Ⅰ 資産の部
 １ 流動資産 2,691,954,329
 ２ 固定資産 16,716,565,833
       資産合計 19,408,520,162

Ⅱ 負債の部
 １ 流動負債 1,678,925,334
 ２ 固定負債 17,716,540,455
　　　負債合計 19,395,465,789

Ⅲ 正味財産の部
 １ 指定正味財産 6,300,000
 ２ 一般正味財産 6,754,373
　　　正味財産合計 13,054,373

　　　負債及び正味財産合計 19,408,520,162

令和６年３月３１日現在

財産目録

金　　　　額


